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Skupština Brčko distrikta BiH usvojila Godišnji izvještaj o radu preduzeća  

 

U nastavku 43. redovne sjednice Skupštine 

Brčko distrikta BiH 10. maja 2023. godine, 

poslanici su razmatrali Izvještaj o radu i 

finansijskom poslovanju JP "Komunalno Brčko" 

d.o.o. Brčko distrikt BiH za 2022. godinu.  
 

Izvještaj o ostvarenim rezultatima poslovanja JP 

„Komunalno Brčko“ d.o.o. Brčko distrikt BiH za 

2022. godinu pripremljen je sa ciljem 

informisanja kupaca i korisnika usluga 

preduzeća, poslovnih partnera, a prije svega 

osnivača – Skupštine Brčko distrikta BiH, o 

radu i poslovanju preduzeća u 2022. poslovnoj 

godini. 
 

Izvještajem su obuhvaćeni najznačajniji pokazatelji poslovanja, među kojima realizacija 

elektroenergetskog bilansa, obim proizvodnje i distribucije vode, količina prikupljenog i deponovanog 

otpada, održavanje i uređenje javnih i zelenih površina, kao i drugi relevantni podaci.  
 

Osnovne djelatnosti obavljane su na zadovoljavajućem nivou, posebno distribucija i snabdijevanje 

električnom energijom i isporuka vode u gradskom području, dok je određenih poteškoća bilo u 

prikupljanju i odvozu otpada, zbog čestih kvarova na vozilima, te u isporuci vode u lokalnim 

vodovodnim sistemima kojima preduzeće upravlja, a zbog nedostatka vode na izvorištima.  
 

JP „Komunalno Brčko“ d.o.o. Brčko distrikt BiH je u periodu 01.01.- 31.12.2022. godine ostvarilo 

ukupne prihode u iznosu od 49.515.562 KM, ukupne rashode u iznosu od 49.130.289 KM, te 

ostvarilo dobit u iznosu od 385.273 KM, što je opširnije obrazloženo u dijelu izvještaja o finansijskim 

pokazateljima poslovanja preduzeća 2022. za godinu. 
 

Poslanici su izvještaj usvojili, a zainteresovanim stranama dostupan je na www.komunalno.ba u 

meniju Izvještaji. 

  

 

 

 



АКТУЕЛНОСТИ—ДРИНСКА ЕЛЕКТРИЈАДА 

Успјешно организована 35. Дринска електријада  

  

Синдикална организација Радне јединице 

Електродистрибуција организовала је 13. маја 2023. 

године традиционалну 35. по реду Дринску електријаду, у 

којој је учествовало више од 500 учесника из девет 

електродистрибуција – наше РЈ Електродистрибуција, 

Електродистрибуције Бијељина, Дирекције Бијељина, 

Електродистрибуције Угљевик, Зворник, Братунац, 

Власеница, Бајина Башта и Лозница. Окупљање, дочек, 

доручак и почетак спортских игара одржано је на 

градском излетишту Фицибајер. Дио игара одигран је у 

Техничкој школи, која је пружила велику подршку у 

реализацији ове манифестације, те у стре Више од три 

д е ц е н ц и ј е  о к у п љ а ј у  с е  е л е к т р и ч а р и  и 

електродистрибуције дринског региона, а захвалност за 

то дугују оснивачима Дринске електријаде - Миладину 

Јовановићу из Братунца и Милану Мићи Павловићу из 

Бајине Баште, које се и обратио присутнима и зажелио 

им пријатно дружење и добре спортске резултате. Присутнима се на отварању такође обратио и Зоран Гајић, 

предсједник Синдиката РЈ Електродистрибуција, а игре је отворенима прогласио Игор Бабић, предсједник Синдиката 

Брчко дистрикта БиХ.  

 

Учесници су се такмичили у 15 дисциплина, већина их је била у мушкој и 

женској категорији, а нова ревијална дисциплина, која је по први пут бити 

уврштена ове године, је пењање на стуб за теже од 110 kg. За све 

побједнике обезбјеђене су дипломе и пехари, а за најуспјешнијег пењача 

на стуб тежег од 110 kg роштиљ. 

 

По завршетку игара, организовано је дружење и заједничка вечера, на којој 

су побједницима додјељене награде. Укупан поредак, након свих игара и 

сабраних бодова, био је сљедећи: 

1. Синдикална подружница Бијељина (87) 

2. Електродистрибуција Лозница (75) 

3. СП Дирекција (72) 

4. ЕД Брчко (69) 

5. СП Власеница (59) 

6. СП Зворник (56) 

7. ЕД Бајина Башта (54) 

8. СП Братунац (31) 

9. СП Угљевик (29). 

 

Наше колеге из РЈ Електродистрибуција играле су 

финалну утакмицу у малом фудбалу, а побједу је 

однијела екипа из Бијељине. У финалу је била и мушка 

одбојкашка екипа, а побједила је екипа из Зворника. 

До финала је стигла и екипа у надвлачењу конопца, 

али су комшије из Бијељине били за нијансу јачи. 

Четврто мјесто заузела је женска екипа у стрељаштву.  

 

Учесници су из Брчког понијели лијепу успомену и 

били задовољни гостопримством и организацијом.  



                 Održana tradicionalna XI izložba pasa mješanaca  
 

Sektor za zbrinjavanje napuštenih životinja, koji djeluje u okviru Radne jedinice “Čistoća”, u nedjelju, 21. maja 2023. 

godine organizovao je XI tradicionalnu izložbu pasa mješanaca, koja je održana u sklopu XXI CAC (državne) izložbe pasa 

svih rasa.  

Psi su ocjenjivani od strane certifikovanih sudija u tri kategorije: mali, srednji i veliki, a ravnopravno sa vlasničkim i ove 

godine su učestvovali psi zbrinuti u Azilu kojim upravlja JP „Komunalno Brčko“. 

Sudije su ocjenjivale pse po izgledu, stepenu socijalizacije, odnosu psa prema vlasniku i njegovim naređenjima i ostalim 

relevatnim karakteristikama. 

Pravo učešća su imali svi uz uslov da je pas vakcinisan protiv bjesnila, te da je čist, uredan i da sluša svoga vlasnika. 

Prepun gradski park je dokaz da ova i slične manifestacije imaju svoju publiku, a najveća radost se osjetila kod brčanskih 

mališana, kojima je ovo bila prilika da, osim u prelijepom danu, uživaju i u društvu pasa svih rasa. 

Takođe, ovo je bila prilika da animiramo javnost za potrebom udomljavanja pasa iz azila, jer ovi psi nisu ništa manje 

umiljati, poslušni i zahvalni ljubimci. 

 

Pobjednici po kategorijama su: 

Mali psi: 

1. mjesto – pas MAZA, vlasnica Andrea Jovanović, Bijeljina,  

2. mjesto – pas ČUPKO, pas iz azila koga je izveo dječak Andrej Perić,  

3. mjesto – pas NOA, vlasnica Ajsela Mutapčić, Srebrenik,  

 

Srednji psi: 

1. mjesto – pas ROKI, vlasnica Nevena Rakanović, Bijeljina,  

2. mjesto – pas MAZA, vlasnica Gorana Zekić, Brčko,  

3. mjesto – pas GROF Milica Popić, Brčko. 

 

 

Veliki psi: 

1. mjesto – pas LEON, vlasnik Živko Lakić, Brčko,  

2. mjesto – pas LESI, vlasnik Branimir Filipović,  

3. mjesto – pas LEON, vlasnik Svetozar Ljubojević, Brčko.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svim učesnicima ove manifestacije su uručene zahvalnice i prigodni pokloni, koje je 

obezbjedilo JP „Komunalno Brčko“, dok su pobjednici dobili i pehare. 

JKP U ZAJEDNICI—IZLOŽBA PASA  



  

Активирано клизиште у близини бунара Стјепковица  

 

Због појаве клизишта на локалитету Стјепковица, 31. маја 

дошло је до оштећења дистрибутивног цјевовода ПВЦ 

140 и ванредног прекида у водоснабдијевању у 

насељима: Приједор, Сеоњаци, Дубраве (до школе), 

Бубања, Доња Скакава, Пољаци, Јагодњак, Башче, Ендек, 

Горњи и Доњи Вукшић и Улице.  

 

Током послијеподнева, упосленици Службе за одржавање 

водоводне мреже су санирали квар на цјевоводу, те је у 

вечерњим часовима нормализовано водоснабдијевање 

свих насеља, да би се исти случај поново и сљедећег 

дана.  

 

Наша екипа је поново интервенисала и отклонила и други 

квар, изазван помјерањем земљишта код бунара 

Стјепковица, те су сви купци снабдјевени водом 1. јуна. 

 

 

                   Покошен градски стадион 

 

Запосленици РЈ Чистоћа започели су 26. маја кошењем уређење градског стадиона, а радови су окончани 30. маја. 

Осим кошења траве око стадиона, уређен је и главни терен. Радови су били отежани због високе траве, коју нико 

дуго времена није одржавао, подиљалог корова, као и кише.  

Иако кошење траве на стадиону није у Плану одржавања јавних површина, руководство ЈП „Комунално Брчко“ је 

препознало потребу уређивања травнате површине у и око стадиона, те је уз повећан ангажман запосленика овај 

посао успјешно приведен крају.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Оштећено зеленило због временски неприлика и несавјесних грађана  
 

 

Запосленици Службе за јавну хигијену РЈ Чистоћа 29. маја 

имали су пуне руке посла на уклањању сувих стабала туја у 

улици Људевита Гаја, као и орезивању стабала оштећених у 

невремену протеклог викенда, те уклањању стабла дуда које 

је ударио гром иза зраде општине. 

И поред свакодневних послова на уређењу града и сталног 

труда запосленика РЈ Чистоћа да реализују све планске и 

ванредне послове на одржавању и уређењу градских јавних и 

зелених површина, и даље има оних који овај труд и рад не 

цијене. У близини Ислахијета непознато лице или лица 

поломила су млада стабла ликвидамбра. 

ВАНПЛАНСКЕ АКТИВНОСТИ  



 

Sanacija na vodovodnoj mreži u Šatorovićima  

 

Zaposlenici RJ Vodovod i kanalizacija 29. maja radili su na rješavanju problema u 

vodosnabdijevanju MZ Šatorovići. 

Naime, curenja na cijevima, u vodovodnoj mreži u naseljima Potok i Koreja, onemogućavala su  

uredno vodosnabdijevanje cjelokupnog područja mjesne zajednice Šatorovići, zbog visinskih 

razlika i gubitka pritiska. 

Kvar je saniran, a vodosnabdijevanje poboljšano.  

 

Redovno održavanje javnih zelenih površina  

 

Tokom maja, zaposlenici RJ Čistoća – Službe za javnu higijenu, realizovali su redovne proljećne aktivnosti na uređenju 

javnih zelenih površina - košenje, orezivanje žive ograde, okopavanje trajnica, ružičnjaka, cvjetnih gredica, kultivara i 

grmova.  

 

Uredili su novi dio Bulevara mira, gdje su zasadili nove gredice sa ružama i ukrasnim grmovima - bijele ruže i grmovi 

Photinia i Prunus Angustifolia. Takođe su dopunili i novozasađenu gredicu sa crvenim ružama na kružnom toku u Eš 

naselju. 

 

U naseljima Meraje i Ivici zasadili su 10 ukrasnih stabala, u kombinaciji sa trajnicama i ukrasnim grmovima. Tretirali su 

ružičnjake insekticidima protiv biljnih vaši, u čemu je kolegama podršku u radu pružio i ženski dio tima RJ Čistoća. U 

žardinjerama na Trgu mladih zasadili su novo cvijeće vrste Tagetes, a novo ruho dobile su i žardinjere i cvjetne gredice na 

Konačkom brdu i u Gradskom parku kod Dobrinog spomenika. 

 

Na gradskom izletištu Ficibajer zasadili su 10 stabala Ginko Bilobe. Ginko raste na Zemlji duže od 200 miliona godina, a 

postojbina mu je Kina. Poznat je i kao jedini živi fosil na planeti, te se smatra najvitalnijom biljnom vrstom na svijetu. 

Otporan je na zagađenja i otrove.  

 

Sve aktivnosti na održavanju javnih zelenih površina, naše preduzeće provodi u skladu sa nalozima i pod nadzorom 

Odjeljenja za javne poslove Vlade Brčko distrikta BiH.  

 

REDOVNE AKTIVNOSTI I ODRŽAVANJE 


